
Vernehmlassung Massnahmenplan Geriatrie und Demenz 2022-2025

Institution Funktion Anrede Name Vorname Adresse Postfach PLZ Ort E-Mail

Alzheimer TG Präsident Herr Wittwer Daniel Bahnhofstrasse 13 8570 Weinfelden d.wittwer@finanzen-vorsorge.ch

Alzheimer TG Geschäftsstelle Frau Häberli Marianne Bankplatz 5 8500 Frauenfeld marianne.haeberli@alz.ch; info@alz.ch

Apothken Thurgau Präsident Herr Ullmann Stefan Bahnhofplatz 72 8500 Frauenfeld info@apothekenthurgau.ch; s.ullmann@passageapotheke.ch

Ärztegesellschaft Thurgau Präsident Herr Steinacher Alex Hintere Gärten 8555 Müllheim a-c.steinacher@bluewin.ch

Ärztegesellschaft Thurgau Geschäftsstelle Frau Karrer-Gaille Joëlle Zeughausstrasse 16 8500 Frauenfeld admin@aerzte-tg.ch

Association Spitex privée Suisse ASPS Geschäftsführer Herr Durst Marcel Uferweg 15 3000 Bern 13 marcel.durst@spitexprivee.swiss

Association Spitex privée Suisse ASPS Wissenschaftlicher Mitarbeiter und Projektleiter Herr Trachsel Kai-Bernhard Uferweg 15 3000 Bern 13 kai.trachsel@spitexprivee.swiss

BDP Kanton Thurgau Sekretariat Frau Süess Brigitte Postfach 180 9556 Affeltrangen sekretariat@bdp-tg.ch

BENEVOL Thurgau Präsident Herr Engelmann Paul Freiestrasse 10 8570 Weinfelden praesidium@benevol-thurgau.ch

BENEVOL Thurgau Geschäftsführerin Frau Peter Köstli Sabina Freiestrasse 10 8570 Weinfelden sabina.peter@benevol-thurgau.ch

Bildungszentrum für Gesundheit und Soziales BfGSRektorin Frau Gregus Beatrice Falkenstrasse 2 8570 Weinfelden beatrice.gregus@tg.ch

Caritas Thurgau Geschäftsleitung Frau Meier Inhelder Judith Franziskus-Weg 3 8570 Weinfelden thurgau@caritas.ch

Clienia Littenheid AG Stv. CEO Clienia-Gruppe Herr Wild Daniel Hauptstrasse 130 9573 Littenheid daniel.wild@clienia.ch

CURAVIVA Thurgau Geschäftsführerin Frau Fichtner Claudia Salmsacherstrasse 1 8590 Romanshorn geschaeftsstelle@curaviva-tg.ch

CURAVIVA Thurgau   Präsidentin Frau Schadegg Marlene Rebenstrasse 57 9320 Arbon marlene.schadegg@curaviva-tg.ch

CVP Sekretariat Frau Marlise Bänziger Haldenstrasse 7 9507 Stettfurt info@cvp-thurgau.ch

Departemente des Kantons Thurgau Per Fabasoft intern

EDU - UDF Präsident Herr Trachsel Hans Neumühlestrasse 45a 8580 Amriswil eh.trachsel@bluewin.ch

EDU - UDF Sekretariat Frau Felleiter Christina Seeblickstrasse 4 8585 Zuben tg@edu-schweiz.ch

Evang. Landeskirche des Kt. TG Seelsorger Herr Aeschlimann Markus Walzmühlestr. 32 a 8500 Frauenfeld markus.aeschlimann@evang-tg.ch

EVP Präsident Herr Ackerknecht Wolfgang Gerlikonerstrasse 5a 8500 Frauenfeld wolfgang.ackerknecht@evp-thurgau.ch

FDP Sekretariat

Die Liberalen 

Thurgau Bahnhofstrasse 8 8594 Güttingen info@fdp-tg.ch

GLP TG Sekretariat

Grünliberale 

Partei Kanton 

Thurgau Heimstrasse 25 8500 Frauenfeld tg@grunliberale.ch

GLP TG Geschäftstselle Herr Schelling Andreas Heimstrasse 25 8500 Frauenfeld andreas.schelling@grunliberale.ch

Grüne Thurgau Präsident Herr Egger Kurt Sportlerweg 4 8360 Eschlikon kurt.egger@gruene-tg.ch

Grüne Thurgau Herr Dransfeld Peter Poststrasse 9aPostfach  8272 Ermatingen dransfeld@dransfeld.ch

Hauspflege des Thurgauer LandfrauenverbandesEinsatzleitung Frau Spring Erika Hünikonerstrasse 20 8514 Amlikon-Bissegghauspflege@landfrauen-tg.ch

Hauspflege des Thurgauer LandfrauenverbandesTeamleitung Frau Stadler Sandra Mattenhofstrasse 1 8594 Güttingen sandra-stadler@bluewin.ch

Herz-Neuro-Zentrum Bodensee AG Delegierter des Verwaltungsrates Frau Costa Martin Weinbergstrasse 1 8280 Kreuzlingen martin.costa@herz-zentrum.com

Hospizdienst Thurgau Geschäftsführerin Frau Bruggmann Marina Bahnhofstrasse 5 8570 Weinfelden marina.bruggmann@hospizdienst-thurgau.ch

Hospizdienst Thurgau Präsidentin Frau Ziegler Astrid Bahnhofstrasse 5 8570 Weinfelden astrid.ziegler@hospizdienst-thurgau.ch

Industrie- und Handelskammer Thurgau (IHK)Präsident Herr Neuweiler Christian Seestrasse 16 8280 Kreuzlingen info@neuweiler-ag.ch

Industrie- und Handelskammer Thurgau (IHK)Geschäftsführer Herr Müggler Jérôme Schmidstrasse 9 8570 Weinfelden direktion@ihk-thurgau.ch

Katholische Landeskirche des Kantons ThurgauPräsident Herr Bischof Cyrill Franziskus-Weg 3 8570 Weinfelden kirchenrat@kath-tg.ch

Klinik Aadorf AG Ärztliche Leitung Herr Trier Stephan Fohrenbergstrasse 23 8355 Aadorf s.trier@klinik-aadorf.ch

Klinik Schloss Mammern Direktor Herr Oehrli Beat Dr. A. O. Fleisch-Strasse 3 8265 Mammern Beat.Oehrli@klinik-schloss-mammern.ch

Klinik Schloss Mammern Chefärztin Frau Fleisch Marx Annemarie 8265 Mammern afm@klinik-schloss-mammern.ch

Klinik Schloss Mammern Chefärztin Frau Fleisch-Silvestri Ruth 8265 Mammern rf@klinik-schloss-mammern.ch

Klinik Seeschau AG Adminstrative Klinikleitung Herr Juchli Christian Bernrainstrasse 17 8280 Kreuzlingen juchli.christian@klinik-seeschau.ch

Klinik St. Katharinental Administrative Klinikleitung Herr Vetterli Norbert 8253 Diessenhofennorbert.vetterli@stgag.ch

Lungenliga Thurgau Präsident Herr Helg Christoph Bahnhofstrasse 15Postfach 251 8570 Weinfelden christoph.helg@tkb.ch

Lungenliga Thurgau Geschäftsführer Herr Bossi Hugo Bahnhofstrasse 15Postfach 251 8570 Weinfelden info@lungenliga-tg.ch

OASE -Tagesstätte für Menschen mit DemenzLeitung Herr Stäheli Richard Konsumhof 3 8590 Romanshorn info@oase-romanshorn.ch

OASE -Tagesstätte für Menschen mit DemenzPräsident Herr Ebling Rainer Lindenweg 10 8599 Salmsach ebeling@igw.edu

OdA GS Thurgau Geschäftsleiterin Frau Betschart Brigitte Marktplatz 1 Postfach 280 8570 Weinfelden betschart@odags-thurgau.ch

Offenes Gärtnern in Frauenfeld Präsidentin Frau Käppeli  Fiona team.ogif@gmail.com

Palliative Ostschweiz Präsidentin palliative ostschweiz Frau Nestor Karen Flurhofstrasse 7 9000 St. Gallen karen.nestor@kssg.ch
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Palliative Ostschweiz Leiterin Geschäftsstelle Frau Linsi Katharina Flurhofstrasse 7 9000 St. Gallen info@palliative-ostschweiz.ch; k.linsi@palliative-ostschweiz.ch

Pro Infirmis Thurgau-Schaffhausen Präsident Herr Lohr Christian Marktgasse 8Postfach 8501 Frauenfeld christian.lohr@parl.ch

Pro Infirmis Thurgau-Schaffhausen Kant. Geschäftsleiter Herr Meier André Marktgasse 8Postfach 8501 Frauenfeld thurgau@proinfirmis.ch; andre.meier@proinfirmis.ch; 

Pro Senectute Thurgau Stiftungsratspräsident Herr Haubensak Urs Rathausstrasse 17 8570 Weinfelden urs.haubensak@tg.prosenectute.ch

Pro Senectute Thurgau Geschäftsführer Herr Herzog Raphael Rathausstrasse 17 8570 Weinfelden Raphael.Herzog@tg.prosenectute.ch

Psychiatrische Dienste Thurgau Spitaldirektor Herr Gebhardt Ralf-Peter Seeblickstrasse 3 8596 Münsterlingenralfpeter.gebhardt@stgag.ch

Rehaklinik Dussnang AG Geschäftsführer ad interim Herr Matthiass Philipp Kurhausstrasse 34 8374 Dussnang philipp.matthiass@vamed.com

Rehaklinik Zihlschlacht AG Geschäftsführerin Frau Bongetta Michèle Hauptstrasse 2-4 8588 Zihlschlacht m.bongetta@rehaklinik-zihlschlacht.ch

Rheumaliga Thurgau Geschäftsleiterin Frau Herzog Elvira Holzäckerlistrasse 11b 8280 Kreuzlingen info.tg@rheumaliga.ch

Rheumaliga Thurgau Präsident Herr Sutter Werner Holzäckerlistrasse 11b 8280 Kreuzlingen info.tg@rheumaliga.ch

SBK Sektion SG TG AR AI Präsidentin Frau Dätwiler Weber Barbara Kolumbanstrasse 2 9008 St. Gallen barbara.daetwylerweber@sbk-sg.ch

SBK Sektion SG TG AR AI Geschäftsleiterin Frau Wohlfender Edith Kolumbanstrasse 2 9008 St. Gallen edith.wohlfender@sbk-sg.ch

Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton ThurgauGeschäftsleiter Herr Anderegg Michael Rainweg 3 8570 Weinfelden michael.anderegg@srk-thurgau.ch

Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton ThurgauPräsident Herr Möller Niels Rainweg 3 8570 Weinfelden n.moeller@advokatur-arbon.ch

Selbsthilfe Thurgau Stellenleiterin Frau Pauli Regina Freiestrasse 10Postfach 429 8570 Weinfelden info@selbsthilfe-tg.ch

Selbsthilfe Thurgau Präsidentin Frau Güttinger Heidi Freiestrasse 10Postfach 429 8570 Weinfelden heidi.guettinger@bluewin.ch

senesuisse Geschäftsführer Herr Streit Christian Kapellenstrasse 14Postfach 3001 Bern info@senesuisse.ch

Sozialamt TG Amtsleitung Frau Ammann Janine Promenadenstrasse 16 8500 Frauenfeld janine-claudia.ammann@tg.ch

Sozialversicherungszentrum Thurgau Direktor Herr Ryser Andy St. Gallerstrasse 11 8501 Frauenfeld andy.ryser@svztg.ch

SP Präsidentin Frau Schläfli Nina Schmittenstrasse 18 8280 Kreuzlingen nina.schlaefli@gmx.net

SP Sekretariat Herr Fitze Julian Nationalstrasse 37 8280 Kreuzlingen julian.fitze@sp-tg.ch

Spital Thurgau AG Geschäftsleitung/CEO Herr Kohler Marc Waldeggstrasse 8aPostfach 8501 Frauenfeld marc.kohler@stgag.ch 

Spitex Verband Thurgau Geschäftsführerin Frau Lanzicher Christa Freiestrasse 6Postfach 8570 Weinfelden christa.lanzicher@spitextg.ch

Spitex Verband Thurgau Präsident Spitex Verband Thurgau Herr Canal Renato Freiestrasse 6 8570 Weinfelden canal@bluewin.ch

Staatskanzlei Staatsschreiber Herr Roth Paul Zürcherstrasse 188 8510 Frauenfeld paul.roth@tg.ch

SVP Sekretariat Frau Melone Yvonne Schupfenzelgstrasse 12 8253 Diessenhofensekretariat@svp-thurgau.ch

Tapetenwechsel Tageszentrum & AtelierBetriebsleitung Frau Sterkman Barbara Schwalbenweg 1 8500 Frauenfeld info@tapetenwechsel-frauenfeld.ch

TerzStiftung Präsident Herr Künzli René Seestrasse 112 8267 Berlingen rene.kuenzli@terzstiftung.ch

Thurg. Vereinigung der leit. Ärzte und Belegärzte der Privatspitäler (TVLBP)Co-Präsident Herr Ebneter Mark Hauptstrasse 130 9573 Littenheid mark.ebneter@clienia.ch

Thurg. Vereinigung der leit. Ärzte und Belegärzte der Privatspitäler (TVLBP)Co-Präsident Herr Peter Hauser Barbara Bernrainstrasse 17 8280 Kreuzlingen praxis.chirurgie.seeschau@hin.ch

Thurgauer Gewerbeverband TGV Präsident Herr Brunner Hansjörg Kettstrasse 40 8370 Sirnach hj.brunner@tgv.ch

Thurgauer Gewerbeverband TGV Geschäftsführer Herr Widler Marc Thomas Bornhauserstrasse 148570 Weinfelden widler@tgv.ch

Thurgauer Grundversorger Verein (TGV)Präsidentin Frau

Frohneberg 

Däpp Sigrun Bankstrasse 2 8570 Weinfelden sigrun.frohnebergdaepp@hin.ch

Thurgauer Grundversorger Verein (TGV)Vertretung Monitoring Palliative Care Frau Henzi Esther Storchengässli 2 8266 Steckborn Esther.Henzi@hin.ch

Thurgauer Senioren- und RentnerverbandPräsidentin Frau Jung Evelyne Nelkenstrasse 5 9320 Arbon praesident@tg-srv.ch

Thurgauer Verein freiprakt. Spezialisten (TVFS)Präsident Herr Lautenschlager Uwe Hauptstrasse 39 8280 Kreuzlingen info@pdla.ch

Thurgauer Verein Leitender Spitalärzte (TVLS)Präsident Herr von Weymarn Alexander Pfaffenholzstrasse 4Postfach 8501 Frauenfeld alexander.vonweymarn@hin.ch.

Thurgauische Krebsliga Geschäftsleitung Frau Herzog Cornelia Bahnhofstrasse 5 8570 Weinfelden info@tgkl.ch

Thurgauische Krebsliga Präsident Herr Taverna Christian Bahnhofstrasse 5 8570 Weinfelden christian.taverna@stgag.ch

Thurgauischer Gemeinnütziger FrauenvereinPräsidentin Frau Waltenspühl Andrea Sonnhalde 38 8547 Gachnang praesidium@tgf-frauenverein.ch

UBA - Unabhängige Beschwerdestelle für das AlterGeschäftsleitung Frau Mettler Ernst Ruth Malzstrasse 10 8045 Zürich info@uba.ch; ruth.mettler@uba.ch

Verband Thurgauer Gemeinden VTG Präsident Herr Baumann Kurt Thomas-Bornhauserstrasse 23a8570 Weinfelden kurt.baumann@sirnach.ch

Verband Thurgauer Gemeinden VTG Geschäftsleiterin Frau Kuhn Chandra Thomas-Bornhauserstrasse 23a8570 Weinfelden c.kuhn@vtg.ch

mailto:k.linsi@palliative-ostschweiz.ch
mailto:christian.lohr@parl.ch
mailto:andre.meier@proinfirmis.ch
mailto:urs.haubensak@tg.prosenectute.ch
mailto:Raphael.Herzog@tg.prosenectute.ch
mailto:ralfpeter.gebhardt@stgag.ch
mailto:philipp.matthiass@vamed.com
mailto:m.bongetta@rehaklinik-zihlschlacht.ch
mailto:info.tg@rheumaliga.ch
mailto:info.tg@rheumaliga.ch
mailto:edith.wohlfender@sbk-sg.ch
mailto:michael.anderegg@srk-thurgau.ch
mailto:n.moeller@advokatur-arbon.ch
mailto:praesidium@tgf-frauenverein.ch
mailto:christian.taverna@stgag.ch
mailto:astrid.ziegler@hospizdienst-thurgau.ch
mailto:janine-claudia.ammann@tg.ch
mailto:andy.ryser@svztg.ch
mailto:nina.schlaefli@gmx.net
mailto:julian.fitze@sp-tg.ch
mailto:info@uba.ch
mailto:christa.lanzicher@spitextg.ch
mailto:canal@bluewin.ch
mailto:info@tapetenwechsel-frauenfeld.ch
mailto:rene.kuenzli@terzstiftung.ch
mailto:mark.ebneter@clienia.ch
mailto:hj.brunner@tgv.ch
mailto:widler@tgv.ch
mailto:sigrun.frohnebergdaepp@hin.ch
mailto:esther.henzi@hin.ch
mailto:praesident@tg-srv.ch
mailto:info@pdla.ch
mailto:alexander.vonweymarn@hin.ch
mailto:christian.taverna@stgag.ch
mailto:info@uba.ch
mailto:kurt.baumann@sirnach.ch
mailto:c.kuhn@vtg.ch

